
Wyjazdy na konferencje mogą być sfinansowane w ramach programu Erasmus+ 

Międzynarodowa Konferencja Naukowa o Edukacji, Technologii i Innowacji 

Z przyjemnością informujemy, że European University we współpracy z Kutaisi  University w Gruzji 

organizuje Międzynarodową Konferencję Naukową o Edukacji, Technologii i Innowacji (ICETI). 

ICETI oferuje unikalną platformę dla specjalistów w dziedzinie edukacji, naukowców 
i decydentów z całego świata do wymiany innowacyjnych pomysłów i najlepszych praktyk. Konferencja ma 

na celu promowanie rozwoju zaawansowanych strategii nauczania i uczenia się zarówno w środowiskach 
szkolnych, jak i szkolnictwa wyższego. 

Konferencja poświęcona jest takim tematom jak: innowacyjne metody nauczania 

i uczenia się; innowacyjne metody oceny studentów/nauczycieli; postęp technologiczny w szkolnictwie 
wyższym; e-learning i e-szkolenia; zdobywanie wiedzy, wizualizacja i zarządzanie.

Szczegóły konferencji: 

 

Aktualności
 

Od partnerów międzynarodowych
International

 
European University

Data: 15 grudnia 2024 r. 
Format: Online za pośrednictwem platformy Zoom 
Uczestnictwo: Bezpłatny dla wszystkich uczestników 
Języki robocze konferencji: Językami roboczymi konferencji są gruziński 
i angielski 
Program konferencji i materiały konferencyjne: Program konferencji zostanie opublikowany przed 
konferencją. Po konferencji materiały konferencyjne zostaną opublikowane w formie elektronicznej. 



Pracownicy naukowi, którzy chcą wziąć udział w konferencji jako prelegenci lub uczestnicy, proszeni są o 
przesłanie swojego CV i krótkiego abstraktu (nie dłuższego niż 400 słów) na adres: iceti@eu.edu.ge.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej konferencji: http://www.iceti.eu.edu.ge.

Polityka plagiatu i etyka publikacji: ICETI ściśle egzekwuje standardy antyplagiatowe. Wszystkie 
zgłoszenia są sprawdzane za pomocą oprogramowania Turnitin przed recenzją. Wszelkie zgłoszenia 
zawierające plagiat zostaną natychmiast odrzucone. Więcej informacji na temat Turnitin można 
znaleźć na stronie Turnitin.
Proces Blind Review: Wszystkie abstrakty zgłoszone na konferencję przechodzą Double Blind Review 
przez dwóch niezależnych recenzentów. Wyniki zostaną przekazane autorom pocztą elektroniczną po 
rejestracji. Konferencja ta stanowi doskonałą okazję do nawiązania kontaktu z ekspertami i 
przyczynienia się do kształtowania przyszłości edukacji i innowacji technologicznych. 

Certyfikat: Uczestnicy konferencji i kluczowi prelegenci otrzymają certyfikat, który zostanie przesłany 
za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
Ważne daty: 

Nadsyłanie abstraktów - nie później niż 10 listopada 
Dzień konferencji - 15 grudnia 

http://www.iceti.eu.edu.ge/
https://www.turnitin.com/


International Balkan University z dumą ogłasza uruchomienie swojego wydawnictwa, Balkan University 

Press, któremu przyświeca cel wielodziedzinowego rozwoju naukowego poprzez tworzeni e wysokiej jakości 
publikacji. Tym samym, wydawnictwo pełni wyjątkową, cenną rolę w regionalnym oraz międzynarodowym, 

akademickim dyskursie naukowym, mając na celu rozwój wiedzy w wielu dziedzinach naukowych poprzez 
tworzenie wysokiej jakości publikacji naukowych. 

Serdecznie zapraszamy całą Państwa kadrę akademicką do nadsyłania propozycji książek i artykułów do 

naszych czasopism. 

PRZESŁANIE SWOJEJ PROPOZYCJI KSIĄŻKI: 

PRZESŁANIE SWOJEGO ARTYKUŁU: 

Zachęcamy do polubienia, śledzenia i udostępniania naszej strony na Facebooku, aby być na bieżąco z 

najnowszymi otwartymi zaproszeniami BUP, wiadomościami, blogami, wywiadami i nie tylko. 
https://www.facebook.com/profile.php?id=61562600080505&mibextid=LQQJ4d 

W razie pytań, prosimy o kontakt z: email - ivana.beciragic@ibu.edu.mk

 
International Balkan University 

Aby zgłosić propozycję książki w kategorii ogólnej, prosimy o wypełnienie poniższego formularza 
zgłoszeniowego online: https://ibupress.com/Pages/BookOffer 
Aby zgłosić propozycję książki do jednej z naszych serii wydawniczych, dowiedz się więcej na jej 
temat, wybierając serię książek: https://ibupress.com/Pages/Series/ 

Aby zapoznać się z czasopismem Trends in Economics, Finance, and Management Journal, prosimy 
kliknąć ten link: https://tefmj.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z International Journal of Education & Philology, prosimy kliknąć ten link: 
https://ijep.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z Journal of Law and Politics, prosimy kliknąć ten link: https://jlp.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z International Journal of Technical and Natural Sciences, prosimy kliknąć ten link: 
https://ijtns.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z International Journal of Art and Design, prosimy kliknąć ten link: 
https://ijad.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z Balkan Research Journal, prosimy kliknąć ten link: https://brj.ibupress.com/ 
Aby zapoznać się z Journal of Balkan Architecture, prosimy napisać na niniejszy adres: 
arbresha.ibrahimi@ibu.edu.mk (strona internetowa w trakcie tworzenia). 



Międzynarodowa Konferencja Naukowa ETECH2025, 23-24 KWIETNIA 2025, Ryga, Łotwa 

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na Międzynarodową Konferencję Naukową "Emerging Trends In 
Economics, Culture And Humanities (Etech2025" (Trendy pojawiające się w Ekonomii, Kulturze i Naukach 

Humanistycznych), która odbędzie się w dniach 23-24 KWIETNIA 2025 R. W RYDZE NA ŁOTWIE 
organizowaną przez Uniwersytet Nauk Stosowanych EKA wraz z naszymi partnerami Alberta College, Sumy 
State University, Ferris State University, AMBIS University oraz Stowarzyszeniem Łotewskich Ekonomistów. 

TEMATY: 

TRENDY POJAWIAJĄCE SIĘ W: 

WAŻNE DATY

REJESTRACJA 

Uczestnicy powinni zarejestrować się wraz z krótkim abstraktem (1500-2500 znaków) za pośrednictwem 

konferencyjnego systemu rejestracji elektronicznej etech.eka.edu.lv Wzór abstraktu jest dostępny do 
wgrania w systemie rejestracji. Po powiadomieniu o akceptacji abstraktu uczestnicy mogą przesłać pełną 
treść referatu na adres jelena.titko@eka.edu.lv 

INFORMACJE KONTAKTOWE 

Dr.oec. Jevgenija Dehtjare, Kierownik Działu Rozwoju Placówki Naukowej EKA Telefon: (+371) +371 22 541 338, 
e-mail: jevgenija.dehtjare@eka.edu.lv

 
EKA University of Applied Sciences 

Zrównoważonym rozwoju i gospodarce o obiegu zamkniętym
Przedsiębiorczości społecznej 
Makroekonomii, ekonomii międzynarodowej, ekonomii publicznej i ekonomii finansowej 
Administracji biznesowej, marketingu i finansach przedsiębiorstwa 
Kulturoznawstwie i zarządzaniu międzynarodowymi projektami kulturalnymi 
Przemysłach kreatywnych, sztuce i wzornictwu 
Prawie 
Rozwiązaniach teleinformatycznych dla biznesu, zarządzania i edukacji

Rejestracja (z krótkim abstraktem) - do 23 lutego 2025 
Płatność (standardowa opłata EUR250) - do 15 marca 2025
Zgłoszenie pełnego artykułu - do 15 marca 2025  



Zaproszenie na Drugą Doroczną Konferencję Międzynarodową Zaangażowanie społeczne, będące 

trzecią misją uniwersytetów, ma przynieść społeczeństwu gruzińskiemu znaczące korzyści w sferze 
kulturalnej, gospodarczej i społecznej. 

Projekt SQUARE przyczynił się do realizacji tej misji uniwersytetu, która została oficjalnie uznana i 
promowana na szczeblu krajowym poprzez jasne wyartykułowanie integralnej roli uniwersytetów i kryteriów 
oceny ich jakości. Zwiększone wsparcie instytucjonalne, alokacja zasobów i planowanie strategiczne 

trzeciej misji uniwersytetu to kluczowe wymogi dla poprawy jakości i znaczenia działań gruzińskich 
uniwersytetów w zakresie zaangażowania społecznego. Aby skutecznie realizować tę misję, a tym samym 

przynosić korzyści społeczności oraz wzmacniać reputację i zrównoważony rozwój samego uniwersytetu, 
uniwersytety często muszą budować silne relacje z zewnętrznymi interesariuszami, tworzyć specjalne biura 
lub personel oraz zabezpieczać fundusze na działania popularyzatorskie angażujące społeczność 

uniwersytecką - studentów, wykładowców i pracowników. 

Mając na uwadze ten główny cel, a także osiągnięcie wspólnego konsensusu naukowego co do 
skutecznego zajęcia się tą misją na gruzińskich uniwersytetach, druga Międzynarodowa Doroczna 

Konferencja, zorganizowana w tym roku pod tytułem "SQUARE - Adresowanie trzeciej misji na 
uniwersytetach: lokalnie i globalnie" gromadzi kluczowych interesariuszy misji uniwersyteckiej, a także 

innych przedstawicieli społeczności naukowej z Gruzji i UE, aby przeprowadzić panele dyskusyjne i 
indywidualne na takie tematy, jak polityka trzeciej misji, wyzwania i perspektywy na uniwersytetach, cele 
zrównoważonego rozwoju, współpraca między uczelniami a gminami, władze rządowe i ich rola, współpraca 

między uczelniami a przemysłem oraz zaangażowane uniwersytety na rzecz silniejszego społeczeństwa. 

Zapraszamy do wysłuchania świeżych perspektyw i dołączenia do dyskusji w Tbilisi w dniach 14-15 

listopada 2024 r. 

Ważne daty: 

Udział w konferencji jest bezpłatny, ale osoby, które chciałyby zgłosić abstrakt, a także wziąć udział w 
konferencji, powinny zarejestrować się tutaj: SQUARE: 2nd INTERNATIONAL ANNUAL CONFERENCE | 

Cognito Forms  

Wymagania dotyczące abstraktów są dostępne tutaj: Abstract Requirements-2024.pdf (tsu.ge) 

Więcej informacji dotyczących konferencji: Abstract Requirements-2024.pdf (tsu.ge) // Organizing 
Board-2024.pdf (tsu.ge)

 
Caucasus University 

Termin nadsyłania abstraktów – 15 października 2024 r. 
Powiadomienie o przyjęciu abstraktu – 20 października 2024 r. 
Termin rejestracji – 31 października 2024 r. 

https://www.cognitoforms.com/SQUARE26/SQUARE2ndINTERNATIONALANNUALCONFERENCE
https://www.cognitoforms.com/SQUARE26/SQUARE2ndINTERNATIONALANNUALCONFERENCE
https://www.cognitoforms.com/SQUARE26/SQUARE2ndINTERNATIONALANNUALCONFERENCE
https://www.square.tsu.ge/assets/js/source/2nd%20Conference/Abstract%20Requirements-2024.pdf
https://www.square.tsu.ge/assets/js/source/2nd%20Conference/Abstract%20Requirements-2024.pdf
https://www.square.tsu.ge/assets/js/source/2nd%20Conference/Organizing%20Board-2024.pdf
https://www.square.tsu.ge/assets/js/source/2nd%20Conference/Organizing%20Board-2024.pdf
https://www.square.tsu.ge/assets/js/source/2nd%20Conference/Organizing%20Board-2024.pdf


Szanowni Państwo!

Doświadczenia naszego zespołu zdobyte podczas 10-letniej pracy z uczelniami oraz analizy danych 

publikowanych przez PKA, wskazują na potrzebę podniesienia kompetencji kadr uczelni w powyższym 
zakresie. Dlatego po raz drugi uruchamiamy tak kompleksowy program szkoleniowy dotyczący 
praktycznych aspektów tworzenia i doskonalenia kierunków studiów.

W ramach Akademii oferujemy 3 specjalistyczne szkolenia dedykowane w szczególności prorektorom, 
prodziekanom, pełnomocnikom, członkom rad programowych i zespołów/komisji ds. jakości oraz 

pracowników działów kształcenia, dydaktyki, studiów.

Rejestracja, szczegóły i opłaty pod linkiem: https://irsw.pl/szkolenia-kursy/akademia-tworzenia-i-
doskonalenia-kierunkow-studiow/

 
Akademia tworzenia i doskonalenia kierunków studiów - 2 edycja

Instytut Rozwoju Szkolnictwa Wyższego

Szkolenie online #1: ”Tworzenie kierunku studiów w szkole wyższej – krok po kroku”
Termin: 7 listopada 2024 r.

Szkolenie online #2: „Jak tworzyć studia o profilu praktycznym?”
Termin: 14 listopada 2024 r.

Szkolenie #3: „Ewaluacja i doskonalenie programów studiów”
Termin: 21 stycznia 2025 r.

https://irsw.pl/szkolenia-kursy/akademia-tworzenia-i-doskonalenia-kierunkow-studiow/
https://irsw.pl/szkolenia-kursy/akademia-tworzenia-i-doskonalenia-kierunkow-studiow/


Informujemy o rejestracji na bezpłatne seminarium internetowe na żywo, podczas którego zostaną 

przedstawione najlepsze praktyki w zakresie przygotowania manuskryptu, poruszania się po procesie 
składania publikacji w czasopismach oraz wskazówki, które pomogą autorom opublikować artykuł. 
Omówione zostaną również możliwości, jakie mają autorzy i instytucje akademickie, aby zwiększyć 

widoczność i wpływ swoich badań poprzez publikowanie w wielu opcjach otwartego dostępu oferowanych 
przez IEEE.

Podczas wydarzenia swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniem podzieli się profesor Giovanni Ghione z 
Politechniki w Turynie, redaktor naczelny IEEE Transactions on Electron Devices oraz autor lub współautor 
ponad 350 artykułów naukowych i kilku książek z dziedziny elektroniki wysokich częstotliwości oraz 

optoelektroniki.

Szczegóły:

Rejestracja pod linkiem: 
https://event.on24.com/wcc/r/4712288/BBD221A3431814A1295B936A396FADF4?
partnerref=LG_WBNR_10.2024_RFW_OA_Authorship_Webinar_for_EMEALA_Sales

 Wirtualne sympozjum IEEE na temat autorstwa i otwartego 
dostępu

EBSCO

Wydarzenie: Wskazówki i najlepsze praktyki dotyczące publikowania od redaktorów IEEE*
Data: 24 października 2024
Godzina: 15:30
Czas trwania: 90 minut

https://event.on24.com/wcc/r/4712288/BBD221A3431814A1295B936A396FADF4?partnerref=LG_WBNR_10.2024_RFW_OA_Authorship_Webinar_for_EMEALA_Sales
https://event.on24.com/wcc/r/4712288/BBD221A3431814A1295B936A396FADF4?partnerref=LG_WBNR_10.2024_RFW_OA_Authorship_Webinar_for_EMEALA_Sales


Regulamin konkursu oraz szczegółowe informacje zostały opublikowane na stronie NBP pod adresem: 
www.nbp.pl/konkursy.

 V edycja Konkursu o Nagrodę Prezesa NBP za wybitne publikacje 
książkowe z zakresu bankowości, pieniądza i finansów

Narodowy Bank Polski

http://www.nbp.pl/konkursy


Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku serdecznie zaprasza do udziału w corocznych 
konkursach prac dyplomowych o tematyce: „Współczesne problemy ekonomiczne i innowacyjność w 

gospodarce”. W bieżącym roku akademickim odbywa się już XXVIII edycja Konkursu Prac Magisterskich 
oraz XXI edycja Konkursu Prac Licencjackich.

Zgodnie z regulaminem, do Konkursów mogą być zgłoszone prace dyplomowe (magisterskie oraz 

licencjackie lub inżynierskie) napisane w języku polskim lub angielskim z dziedziny nauk społecznych w 
dyscyplinach ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości.

Do końca grudnia 2024 r. czekamy na prace w formie elektronicznej – opcjonalnie dodatkowo papierowej 
- wraz z opinią promotora oraz formularzem zgłoszeniowym (zgłoszenia dokonują promotorzy prac).

Kapituła konkursowa wyłoni do końca lutego 2025 r. najlepiej ocenione prace.

Więcej informacji na stronie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Oddział w Gdańsku:

https://www.gdansk.pte.pl/konkursy-olimpiada/konkursy-prac-magisterskich-i-licencjackich

 Konkursy prac dyplomowych o tematyce: „Współczesne problemy 
ekonomiczne i innowacyjność w gospodarce”. 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku

https://www.gdansk.pte.pl/konkursy-olimpiada/konkursy-prac-magisterskich-i-licencjackich


Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszam wykładowców Wydziału Nauk o Zdrowiu do udziału w bezpłatnym kursie 

specjalistycznego (medycznego) języka angielskiego, skierowanym do dydaktyków pragnących rozwijać 
swoje umiejętności językowe i podnosić kompetencje zawodowe.

Kurs dostosowany jest do poziomu uczestników i ma na celu nie tylko doskonalenie biegłości językowej, ale 

także zwiększenie pewności siebie w kontaktach z międzynarodowymi studentami oraz 
współpracownikami. Co więcej, kurs jest całkowicie bezpłatny.

Program realizowany będzie w latach akademickich 2024/2025 oraz 2025/2026, a na każdy semestr 
przypada 30 godzin zajęć w formie stacjonarnej w Gdańsku. Terminy spotkań zostaną dostosowane do 
Państwa potrzeb i możliwości.

Zachęcam do zapisów, liczba miejsc jest ograniczona! To doskonała okazja do rozwoju oraz wymiany 
doświadczeń w gronie innych dydaktyków.

W sprawie zapisów prosimy o kontakt z k.cesarek@powislanska.edu.pl

Projekt pt. „Absolutely Everybody is Invited to the Powislanski University” finansowany ze środków 
Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej w ramach Programu Welcome to Poland NAWA.

 
Język angielski - medyczny
Dział Projektów



Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych zaprasza na Konferencję szkoleniową pt. Samodzielność i 

kompetencje zawodowe pielęgniarek i położnych w praktyce, która odbędzie się w dniu 26 listopada 2024 
r. w Hotelu Airport Okęcie ul. Komitetu Obrony Robotników 24 w Warszawie. 

To wyjątkowe wydarzenie skierowane jest do pielęgniarek i położnych podstawowej opieki zdrowotnej oraz 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, a także kadry zarządzającej, pragnących rozwijać swoje 
umiejętności i poszerzać kompetencje zawodowe. 

Celem konferencji jest przedstawienie wieloaspektowych zagadnień, które dotyczą przygotowania 

pielęgniarek i położnych do realizacji nowych samodzielnych kompetencji. Konferencja obejmuje część 
teoretyczną oraz praktyczną w grupach warsztatowych, co umożliwia zdobycie wiedzy oraz zastosowanie 

jej w codziennej pracy. Gwarantujemy udział w ustalonych przez organizatora grupach warsztatowych 
każdemu uczestnikowi konferencji. 

W programie znajdą się warsztaty dotyczące: 

Zajęcia poprowadzą doświadczeni praktycy, co gwarantuje wysoki poziom merytoryczny i praktyczny. To 

doskonała okazja, aby zdobyć cenną wiedzę, wymienić się doświadczeniami z innymi specjalistami oraz 
poznać najnowsze rozwiązania w zakresie samodzielności i kompetencji zawodowych.

Konferencja rozpocznie się w dniu 26 listopada 2024 r. o godz. 10:00 zakończy się o godz. 17:00 (w tym 3 
godziny warsztatów). 

Warunkiem zakwalifikowania do udziału w konferencji jest rejestracja na stronie Naczelnej Izby 

Pielęgniarek i Położnych oraz dokonanie opłaty w terminie nie później niż 7 dni od dnia rejestracji. 

Rejestracja i więcej informacji pod linkiem: Konferencja szkoleniowa „Samodzielność i kompetencje 

zawodowe pielęgniarek i położnych w praktyce” 26 listopada 2024 w Warszawie | NIPIP

 

 

Konferencje / Szkolenia

 Konferencja szkoleniowa „Samodzielność i kompetencje zawodowe 
pielęgniarek i położnych w praktyce”
26.11.2024, Warszawa

praktycznych aspektów preskrypcji 
warunków realizacji porad pielęgniarek i położnych POZ 
warunków realizacji porad pielęgniarek i położnych w AOS 

https://nipip.pl/konferencja-szkoleniowa-samodzielnosc-i-kompetencje-zawodowe-pielegniarek-i-poloznych-w-praktyce-26-listopada-2024-w-warszawie/
https://nipip.pl/konferencja-szkoleniowa-samodzielnosc-i-kompetencje-zawodowe-pielegniarek-i-poloznych-w-praktyce-26-listopada-2024-w-warszawie/
https://nipip.pl/konferencja-szkoleniowa-samodzielnosc-i-kompetencje-zawodowe-pielegniarek-i-poloznych-w-praktyce-26-listopada-2024-w-warszawie/


W imieniu członków Komitetu Naukowego i Organizacyjnego, serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
w Panelu Pielęgniarskim Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej "Śląska Jesień 

Elektrokardiologiczna 2024", który odbędzie się dn. 16 listopada 2024 r. w Cieszynie, organizowanej przez 
Fundację Elektrokardiologia–Ochojec; Klinikę Elektrokardiologii i Niewydolności Serca Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach; Oddział Elektrokardiologii Górnośląskiego Centrum Medycznego 

im. prof. Leszka Gieca Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach; Instytut Medyczny Państwowej 
Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie, Koło Naukowe PTP nauczycieli akademickich przy PANS w 

Głogowie.

Wszelkie pytania dotyczące udziału w Panelu Pielęgniarskim, wystąpień oraz publikacji prac, proszę 
kierować do członków Komitetu Naukowego i Organizacyjnego na adres e-mail: slaska-jesien@gcm.pl 

Link do rejestracji na konferencję: https://ekardio.slask.pl/ 

Szanowni Państwo,

zapraszamy na szkolenia on-line przygotowane przez Elsevier, które odbędą się w październiku:

https://wbn.icm.edu.pl/szkolenia/#szkolenie04102024

 
Śląska Jesień Elektrokardiologiczna 2024
16.11.2024, Cieszyn

 
Webinaria Elsevier w październiku 2024
Wirtualna Biblioteka Nauki

https://wbn.icm.edu.pl/szkolenia/#szkolenie04102024


Istnieje możliwość udziału online, jednak gorąco zachęcamy do osobistej obecności, aby 
zmaksymalizować zaangażowanie i współpracę. 

Uprzejmie informujemy, że wydarzenie odbędzie się w języku polskim. Tłumaczenie symultaniczne na język 
angielski będzie zapewnione tylko podczas sesji plenarnych. 

Czym jest HERA? HERA, Urząd Komisji Europejskiej ds. Gotowości i Reagowania na Stany Zagrożenia 

Zdrowia, został utworzony w celu zwiększenia gotowości Europy w obliczu pandemii lub innych zagrożeń 
zdrowotnych na dużą skalę. 

Jak działa HERA? Kluczem jest proaktywność. HERA identyfikuje potencjalne zagrożenia i ocenia dostępne 
medyczne środki przeciwdziałania lub środki zaradcze, które można rozwinąć, a następnie pracuje nad 
zapewnieniem wystarczających dostaw. 

Dlaczego warto wziąć udział w tym wydarzeniu? Seria HERA Info Days ma na celu zwiększenie 
świadomości na temat tego, czym zajmuje się HERA oraz wyjaśnienie, w jaki sposób i dlaczego. Dni 
informacyjne są okazją nie tylko do zapoznania się z dostępnymi funduszami i możliwościami współpracy, 

ale także do nawiązania kontaktów z innymi interesariuszami, dzielenia się pomysłami i nawiązywania 
nowych partnerstw.

Aby się zarejestrować, proszę kliknąć ten HERA Info Days Warsawa - Nowa rejestracja 
(eventscloud.com). 

Program wydarzenia można sprawdzić pod tym HERA Info Days Warsaw - 24 September 2024 (hera-

infodays.eu). 

Uprzejmie prosimy o wypełnienie formularza rejestracyjnego nie później niż 8 listopada 2024 r. Miejsca są 

przyznawane według kolejności zgłoszeń. Po więcej szczegółów lub w przypadku jakichkolwiek pytań, 
prosimy o kontakt pod adresem herainfodays@cecoforma.com. 

 
HERA Info Day
19.11.2024, DoubleTree by Hilton hotel, Warszawa

https://eu.eventscloud.com/ereg/newreg.php?eventid=200281157&language=pol
https://eu.eventscloud.com/ereg/newreg.php?eventid=200281157&language=pol
https://eu.eventscloud.com/ereg/newreg.php?eventid=200281157&language=pol
https://warsaw.hera-infodays.eu/pl
https://warsaw.hera-infodays.eu/pl


Instytut Badań Edukacyjnych i Politechnika Koszalińska zapraszają do udziału w seminarium pt. Uczenie 
się w szkołach wyższych. Gromadzenie i potwierdzanie efektów uczenia się oraz warsztaty pt. 
Szlakiem kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych.

Seminarium odbędzie się 21 października 2024 w Koszalinie w godz. 9:30-16:00 (rejestracja od 8:45)

Warsztaty odbędą się 22 października 2024 w Koszalinie w godz. 9:00-15:15 (rejestracja od 8:30)

Do udziału zapraszamy wszystkie osoby zajmujące się rozwijaniem i certyfikowaniem umiejętności, 
przedstawicieli szkół wyższych, instytutów naukowych, uczelnianych biur karier, centrów transferu wiedzy.

Uczestnictwo w wydarzeniach jest bezpłatne. Warunkiem udziału jest rejestracja i wypełnienie 
deklaracji uczestnika (liczba miejsc ograniczona). Rejestracja na wydarzenia będzie prowadzona do 10 
października 2024 lub wcześniej w przypadku wyczerpania miejsc. 

Osoby zakwalifikowane otrzymają potwierdzenie udziału w oddzielnej wiadomości. 

W przypadku potrzeby ubiegania się o zwrot kosztów przejazdu na spotkanie proszę o zapoznanie się z 

instrukcją ZKP oraz wypełnienie odpowiedniego wniosku.

Rejestracja na seminarium 21.10.2024:

Link rejestracyjny
Deklaracja uczestnika w projekcie ZSK6

Rejestracja na warsztaty 22.10.2024:

Link rejestracyjny
Deklaracja uczestnika w projekcie ZSK6

 Seminarium pt. Uczenie się w szkołach wyższych. Gromadzenie i 
potwierdzanie efektów uczenia się 
21.10.2024, Koszalin

 Warsztaty pt. Szlakiem kwalifikacji nadawanych po ukończeniu 
studiów podyplomowych
22.10.2024, Koszalin 

https://seminaria-ibe.pl/zsk6-315/
https://docs.google.com/forms/d/15bqdhO2gox3oTKYbh3XJp2gHF0G3J3OB_9DBVKpVt6U/edit?ts=659c0a9d
https://seminaria-ibe.pl/zsk6-316/
https://docs.google.com/forms/d/15bqdhO2gox3oTKYbh3XJp2gHF0G3J3OB_9DBVKpVt6U/edit?ts=659c0a9d


W imieniu Organizatorów, firm PCG Academia, Times Higher Education (UK) oraz Fundacji Rektorów 
Polskich (FRP), zapraszamy Państwa do udziału w dziesiątej, jubileuszowej edycji Konferencji dla 

liderów zarządzania uczelniami – LUMEN 2024. 

Konferencja LUMEN 2024 odbędzie się w dniach 19 i 20 listopada, w trybie wyłącznie stacjonarnym, w 
pięciogwiazdkowym Hotelu Narvil zlokalizowanym w Serocku pod Warszawą. Dlaczego warto wziąć udział?

Rejestracja trwa do 13-go listopada pod adresem www.lumen.edu.pl. Organizator zastrzega sobie 
możliwość odrzucenia zgłoszeń ze względu na przekroczenie maksymalnego limitu miejsc.

 W razie jakichkolwiek pytań zapraszamy do kontaktu z Biurem Projektu LUMEN pod adresem e-mail: 
info@lumen.edu.pl lub pod numerem telefonu +48 669 917 029.

 
Konferencja LUMEN 2024
19-20.11.2024, Hotel Narvil w Serocku pod Warszawą

2 uroczyste ceremonie: Wręczenia statuetek 10-lecia projektu LUMEN oraz wręczenia wyróżnień dla 
przedstawicieli polskich uczelni sklasyfikowanych w ramach THE World University Rankings 2025.
10 sesji panelowych z udziałem liderów i liderek polskiego sektora uczelnianego, w tym: prof. Łukasz 
Sułkowski (PCG), prof. Jerzy Woźnicki (FRP), prof. Bogumiła Kaniewska (UAM), prof. Piotr Jedynak (UJ), 
prof. Grzegorz Mazurek (ALK), prof. Arkadiusz Mężyk (PŚ), prof. Michał Markuszewski (GUMED), prof. 
Katarzyna Szczepańska-Woszczyna (AWSB), prof. Stanisław Mocek (CC), prof. Beata Wojciechowska 
(UJK), prof. Marek Zieliński (CDV), dr hab. Jarosław Protasiewicz i wielu innych znakomitych gości.
Aktualne i ważne dla uczelni tematy prowadzonych dyskusji, w tym: cyfrowa transformacja uczelni, 
umiędzynarodowienie, misja rektorów nowej kadencji, ewaluacja naukowa, studencki drop-out, 
fundusze unijne dla uczelni i wiele innych.
Punkty informacyjne z udziałem przedstawicieli zarządów firm, będących liderami sektora IT dla 
szkół wyższych w tym: PCG Academia, WEBCON, Arcus SI, AV, Elsevier, Learnetic, Signius, Times Higher 
Education i Wolters Kluwer.
Oprawa organizacyjna i bogaty program rozrywkowy, w tym uroczysta kolacja z udziałem 
kilkudziesięciu Rektorów i Rektorek, koncert muzyczny i wieczorna impreza z DJ.

https://app.getresponse.com/click.html?x=a62b&lc=h14VzG&mc=r6&s=BKYVOHj&u=VyLIe&z=EtIEhsg&
mailto:mailto:info@lumen.edu.pl


Nie ma wątpliwości, że Sztuczna Inteligencja wchodzi już na dobre do szkolnictwa wyższego, a wkrótce 
wpłynie również na rankingi. Otwartym jest natomiast, jak się do tego przygotujemy. Jak zdefiniujemy 

korzyści z AI i jak ograniczymy jej nieuchronne konsekwencje negatywne?

O tym właśnie będziemy dyskutować w doborowym gronie rektorów, twórców rankingów i ich analityków 
podczas jubileuszowej, 20. konferencji IREG Observatory on Academic Ranking and Excellence. 

Spotkamy się już za miesiąc w Bukareszcie, urokliwej stolicy Rumunii. Zapraszamy serdecznie wszystkich 
zainteresowanych przedstawicieli polskich uczelni. Dołączcie do swoich kolegów sponad 30. krajów z 

czterech kontynentów. Naprawdę warto!

Od 20 lat konferencje IREG są wyjątkowym, neutralnym forum dyskusji na temat rankingów akademickich 
w kontekście jakości w szkolnictwie wyższym, gdzie uniwersytety mogą wyrażać swoje opinie i wątpliwości 

w obecności przedstawicieli globalnych rankingów i uznanych ekspertów w obszarze szkolnictwa wyższego.

Wśród ponad 40 mówców są m.in. prof. Josep M. Garrell, prezydent European University Association, 
specjalizujący się naukowo w Artificial Intelligence (!) i prof. Piotr Sankowski, którego przedstawiać nie 

trzeba - i wielu innych.

Gospodarzem IREG 2024 jest SNSPA University, rumuński partner SGH w konsorcjum CIVICA.

Obrady, w dniach 7-8 listopada odbywać się będą (w języku angielskim) w prestiżowym Grand Hotelu w 
centrum Bukaresztu.

Konferencja IREG 2024 - zapraszamy do Bukaresztu, 7-8 listopada

 
Konferencja IREG 2024
7-8.11.2024, Bukareszt

https://link.freshmail.mx/c/bn8n1blp5c/azzfgaxavi


Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych zaprasza na spotkanie „Turkus w czepku” online 23 
października 2024 r. godz. 13:00

Rejestracja: https://nipip.pl/spotkanie-turkus-w-czepku-online-23-pazdziernika-2024-r-
godz-1300/

 
Spotkanie „Turkus w czepku”
23.10.2024, online

https://nipip.pl/spotkanie-turkus-w-czepku-online-23-pazdziernika-2024-r-godz-1300/
https://nipip.pl/spotkanie-turkus-w-czepku-online-23-pazdziernika-2024-r-godz-1300/


Serdecznie zapraszamy do zgłaszania propozycji referatów na konferencję naukową Studenci w Polsce 
Ludowej w latach 1945–1989. Konferencja odbędzie się w dniach 17-18 grudnia 2024 roku w Gdańsku a 

termin zgłaszania referatów upływa z dniem 24 listopada 2024 roku. Pełne informacje na temat wydarzenia 
wraz z listą organizatorów znajdują się pod adresem:

https://casid.ug.edu.pl/konferencja-naukowa-studenci-w-polsce-ludowej-w-latach-1945-1989/. 

Pod tym adresem znajduje się również formularz rejestracyjny.

W razie jakichkolwiek pytań zapraszamy do kontaktu pod adresem dominik.bien@ug.edu.pl.

 
Konferencja naukowa “Studenci w Polsce Ludowej 1945-1989”
17-18.12.2024, Gdańsk

https://casid.ug.edu.pl/konferencja-naukowa-studenci-w-polsce-ludowej-w-latach-1945-1989/
mailto:dominik.bien@ug.edu.pl


Chcesz zwiększyć wartość swojej firmy, by była atrakcyjniejsza dla potencjalnych nabywców? Wraz z 
Centrum Rozwoju Przemysłów Kreatywnych zapraszamy na warsztaty właścicielki i właścicieli firm 

działających w sektorze kreatywnym - głównie w branży muzycznej - wydawnictw, fonografii, publishingu, 
produkcji i marketingu. Szkolenie prowadzą Maciej Stępa i Paweł Korycki. Udział w warsztatach jest 
bezpłatny, obowiązują zapisy.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLio4CVSBXPOILTMTx0PudD_B5fdTUryUmy51UWLlLoZR
w3g/viewform?

fbzx=-8137892540951000331&fbclid=IwY2xjawFzFaBleHRuA2FlbQIxMAABHQrhzKiiLXFRj_NXCuPZVqIz
vi9372MtDF5FD8jotMLeSNlt0Rp6y4f0UA_aem_Y4JQqNte_0nW8fYpT2ruDg

 
Jak zbudować firmę na sprzedaż w branży kreatywnej? | warsztaty
22-23.10.2024 / 05-06.11.2024 / 19-20.11.2024

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLio4CVSBXPOILTMTx0PudD_B5fdTUryUmy51UWLlLoZRw3g/viewform?fbzx=-8137892540951000331&fbclid=IwY2xjawFzFaBleHRuA2FlbQIxMAABHQrhzKiiLXFRj_NXCuPZVqIzvi9372MtDF5FD8jotMLeSNlt0Rp6y4f0UA_aem_Y4JQqNte_0nW8fYpT2ruDg
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLio4CVSBXPOILTMTx0PudD_B5fdTUryUmy51UWLlLoZRw3g/viewform?fbzx=-8137892540951000331&fbclid=IwY2xjawFzFaBleHRuA2FlbQIxMAABHQrhzKiiLXFRj_NXCuPZVqIzvi9372MtDF5FD8jotMLeSNlt0Rp6y4f0UA_aem_Y4JQqNte_0nW8fYpT2ruDg
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLio4CVSBXPOILTMTx0PudD_B5fdTUryUmy51UWLlLoZRw3g/viewform?fbzx=-8137892540951000331&fbclid=IwY2xjawFzFaBleHRuA2FlbQIxMAABHQrhzKiiLXFRj_NXCuPZVqIzvi9372MtDF5FD8jotMLeSNlt0Rp6y4f0UA_aem_Y4JQqNte_0nW8fYpT2ruDg
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdLio4CVSBXPOILTMTx0PudD_B5fdTUryUmy51UWLlLoZRw3g/viewform?fbzx=-8137892540951000331&fbclid=IwY2xjawFzFaBleHRuA2FlbQIxMAABHQrhzKiiLXFRj_NXCuPZVqIzvi9372MtDF5FD8jotMLeSNlt0Rp6y4f0UA_aem_Y4JQqNte_0nW8fYpT2ruDg


 
Menedżer Zdrowia – TOP news

 

„Twarze otyłości” na III Kongresie Polskiego Towarzystwa Leczenia Otyłości

III Kongres Polskiego Towarzystwa Leczenia Otyłości odbywający się w stolicy 6 i 7 
grudnia br. zgromadzi ekspertów różnych specjalności, umożliwiając 
interdyscyplinarną współpracę i wymianę poglądów w zakresie leczenia otyłości. 

Więcej: https://www.termedia.pl/ekonferencje/-Twarze-otylosci-na-III-Kongresie-

Polskiego-Towarzystwa-Leczenia-Otylosci,57085.html

 

„Choroby odkleszczowe. Profilaktyka i leczenie” – zapraszamy na październikowy 
webinar

Z roku na rok zwiększa się liczba potwierdzonych chorób przenoszonych przez kleszcze. 

Więcej: https://www.termedia.pl/ekonferencje/-Choroby-odkleszczowe-Profilaktyka-i-

leczenie-zapraszamy-na-pazdziernikowy-webinar,58454.html

 

Grudniowe Spotkania z Infekcjami
Najważniejsze, aktualne tematy dotyczące diagnostyki, leczenia oraz profilaktyki infekcji, 
prezentacja interesujących przypadków, dyskusje ekspertów – wszystko to czeka 

uczestników konferencji Grudniowe Spotkania z Infekcjami, która odbędzie się w Warszawie 1 
i 2 grudnia br. 

Więcej: Grudniowe Spotkania z Infekcjami - Lekarz POZ – Termedia

 

 

Choroby demielinizacyjne OUN – ścieżki kliniczne
Kolejna edycja konferencji jesienią Konferencja Choroby Demielinizacyjne OUN – ścieżki 

kliniczne odbędzie się 25 i 26 października br. w Łodzi. Przewodniczącym Komitetu 
Naukowego jest prof. dr hab. n. med. Mariusz Stasiołek. 

Więcej: Choroby demielinizacyjne OUN – ścieżki kliniczne - kolejna edycja konferencji 

jesienią - E-KONFERENCJE – Termedia

https://em.termedia.pl/click.html?x=a62e&lc=9ML&mc=U&s=U53&u=7&z=KqPKJE5&
https://www.termedia.pl/ekonferencje/-Twarze-otylosci-na-III-Kongresie-Polskiego-Towarzystwa-Leczenia-Otylosci,57085.html
https://www.termedia.pl/ekonferencje/-Twarze-otylosci-na-III-Kongresie-Polskiego-Towarzystwa-Leczenia-Otylosci,57085.html
https://em.termedia.pl/click.html?x=a62e&lc=9ML&mc=U&s=U53&u=7&z=KhpI7LX&
https://em.termedia.pl/click.html?x=a62e&lc=9ML&mc=U&s=U53&u=7&z=KhpI7LX&
https://em.termedia.pl/click.html?x=a62e&lc=9ML&mc=U&s=U53&u=7&z=KhpI7LX&
https://em.termedia.pl/click.html?x=a62e&lc=9ML&mc=U&s=U53&u=7&z=KqPKJE5&
https://www.termedia.pl/ekonferencje/-Choroby-odkleszczowe-Profilaktyka-i-leczenie-zapraszamy-na-pazdziernikowy-webinar,58454.html
https://www.termedia.pl/ekonferencje/-Choroby-odkleszczowe-Profilaktyka-i-leczenie-zapraszamy-na-pazdziernikowy-webinar,58454.html
https://www.termedia.pl/poz/Grudniowe-Spotkania-z-Infekcjami,52506.html
https://www.termedia.pl/ekonferencje/Choroby-demielinizacyjne-OUN-sciezki-kliniczne-kolejna-edycja-konferencji-jesienia,56816.html
https://www.termedia.pl/ekonferencje/Choroby-demielinizacyjne-OUN-sciezki-kliniczne-kolejna-edycja-konferencji-jesienia,56816.html
https://www.termedia.pl/ekonferencje/Choroby-demielinizacyjne-OUN-sciezki-kliniczne-kolejna-edycja-konferencji-jesienia,56816.html


 

XVIII Konferencja Postępy w Gastroenterologii
Jak wybrać optymalne postępowanie w zespole jelita drażliwego? Jak radzić sobie z 

dyspepsją czynnościową? To tylko kilka z wielu pytań, na które odpowiedzą wykładowcy 
podczas XVIII Konferencji Postępy w Gastroenterologii. 

Więcej: XVIII Konferencja Postępy w Gastroenterologii - E-KONFERENCJE – Termedia

 
Ratownicy24.pl

 

Już wkrótce rusza proces zgłaszania kandydatów na delegatów na pierwszy 

Krajowy Zjazd Ratowników Medycznych
Trwają prace nad powstaniem samorządu ratowników medycznych. Kolejnym 
krokiem w tworzeniu struktury, po zakończeniu spisu ratowników medycznych, jest 
wybranie kandydatów na delegatów na pierwszy Krajowy Zjazd Ratowników 
Medycznych.

Jak informuje Komitet Organizacyjny Samorządu Ratowników Medycznych, wnioski 
zgłaszające kandydatów na delegatów na KZRM będą przyjmowane od 7 
października do 21 października 2024 roku do godz. 23:59. Kandydatem na 
delegata musi być ratownik medyczny, którego dane figurują w spisie ratowników 
medycznych.

Jak podkreśla KOSRM, kandydaci nie mogą zgłaszać się sami. – Kandydat na 
delegata musi być zgłoszony przez innego ratownika medycznego, który jest w 
spisie. Osoba zgłaszana musi wyrazić pisemną zgodę na kandydowanie – przekazał 
komitet.

Więcej informacji o zgłaszaniu wniosków jest dostępnych na stronie resortu zdrowia: 
KLIKNIJ

https://www.termedia.pl/ekonferencje/XVIII-Konferencja-Postepy-w-Gastroenterologii,57122.html
https://ratownicy24.pl/opublikowano-dane-ze-spisu-ratownikow-medycznych/
https://www.gov.pl/web/zdrowie/delegaci?fbclid=IwY2xjawFsdS5leHRuA2FlbQIxMAABHbsGEv_T8VH7nvHXUTxuphsob259Egm1MaF6CZ-G2zyNj3r9RqsUHRspDA_aem_Gy5U7fLvjhmuUQBPkNOa5g


 

Artykuły
 

Newsletter portalu naukawpolsce.pl

Eksperci: niemal 30 proc. dorosłych Polaków cierpi z powodu bólu przewlekłego

Niemal 30 proc. dorosłych Polaków, tj. 8,5 mln, cierpi z powodu bólu przewlekłego. To więcej niż 

średnia europejska i światowa – alarmują eksperci. Ich zdaniem w Polsce ból wciąż jest źle 

leczony. Resort zdrowia zapowiada jednak zmiany na lepsze.

https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104937%2Ceksperci-niemal-30-proc-

doroslych-polakow-cierpi-z-powodu-bolu-przewleklego
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 Pacjenci (do)czekają

Osoby, u których zdiagnozowano stwardnienie rozsiane (SM) lub rdzeniowy zanik mięśni (SMA), w 

ostatnim kwartale tego roku nie będą leczone, bo ośrodki neurologiczne zrealizowały już kontrakty 

na programy lekowe, a w Narodowym Funduszu Zdrowia nie ma pieniędzy na leczenie 

nadplanowe. więcej...

Resort zapowiada lepszą walkę z bólem

Zdaniem ekspertów ból w Polsce jest wciąż źle leczony. Co trzecia dorosła osoba w naszym kraju 

cierpi z powodu bólu przewlekłego, jest coraz mniej poradni leczenia bólu, a czas oczekiwania, 

żeby się do takiej placówki dostać to niemal...rok. Ministerstwo Zdrowia obiecuje jednak zmiany 

na lepsze. więcej...

Dwukrotnie większe ryzyko zawału serca, udaru mózgu i zgonu po 
przechorowaniu COVID-19

Jak wykazały badania opublikowane 9 października przez pismo „Atherosclerosis, Thrombosis and 

Vascular Biology”, po przechorowaniu COVID-19 ryzyko zawału serca, udaru mózgu i zgonu jest 

dwukrotnie większe przez trzy lata. Tak długiej zależności nie zaobserwowano w innych 

zakażeniach, takich jak grypa. więcej...
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Instytut Rozwoju Szkolnictwa Wyższego

„Studia trafione w dziesiątkę. Uczelnie zmierzą się ze zjawiskiem drop-outu”

„Blisko 200 mln zł z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) wesprze 

szkoły wyższe w walce z drop-outem, czyli poważnym problemem przedwczesnego kończenia 

nauki przez studentki i studentów. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju prowadzi nabór wniosków 

w konkursie „Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowania zjawiska drop-outu”.” Czytaj 

więcej

„Współczesny uniwersytet. Czy idee, które go stworzyły, są wciąż aktualne?”

„Uniwersytet jest nie tylko miejscem kształcenia, ale też formowania się wspólnoty, debaty nad 

wartościami i kwestiami społecznymi. Z jednej strony jest on zakorzeniony w tradycji, z drugiej 

zmienia się wraz ze społeczeństwem i realiami kulturowo-politycznymi. Jaka jest kondycja 

współczesnego uniwersytetu?” Czytaj więcej
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